
Zápis z ustavujícího zasedání školské rady při ZŠ Brno, Horácké náměstí 
13, příspěvkové organizace 
24. 6. 2021

přítomni: Oldřich Gardáš, Ondřej Pavelek, Vendula Soběslavská, Klára Balášová, Martin Jelínek,  Petra 
Mendlová, Ivana Melichárková – ředitelka školy

1. přivítání a představení členů rady paní ředitelkou Melichárkovou:
• za zřizovatele Oldřich Gardáš a Ondřej Pavelek
• za rodiče Vendula Soběslavská a Klára Balášová
• za školu Martin Jelínek a Petra Mendlová

2. přednesení programu 1. ustavující schůze

3. volba předsedy – navržena a zvolena Petra Mendlová (5 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel hlasování)

4. volba místopředsedy – navržen a zvolen Martin Jelínek (5 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel hlasování)

5. volba zapisovatele – všemi přítomnými zvolena Petra Mendlová

6. volba ověřovatele zápisu – všemi přítomnými zvolen Martin Jelínek

7. projednání návrhu jednacího řádu pro funkční období rady – jednací řád schválen všemi členy

8. návrh termínu příštího zasedání – předpokládaný termín další schůze 30. 8. 2021 v 10 hod.

9. různé:
• členové rady byli seznámeni s průběhem školního roku 
• byly představeny chystané akce v nadcházejícím školním roce, nabídka nových kroužků

v rámci Centra volného času
• všechny dotazy členů rady byly zodpovězeny, týkaly se distančního vzdělávání, průběhu 

on-line hodin, používání systému edookit, moodle, práce žáků podle týdenních plánů učiva, 
povolených konzultací jeden na jednoho, bylo zapůjčeno 15 notebooků + 15 tabletů, karty 
od T-Mobile s aktivačním klíčem

• diskuze o konstruktivistickém přístupu ke vzdělávání, který využívá metod založených na 
aktivizaci a spolupráci žáka 

zapsala: Petra Mendlová
ověřil: Martin Jelínek


